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K R A K Ó W .
£ W  ukutek polecenia wysokiego Trybuna

łu  I Instancyi W .  M . Krakowa i  jego  okręgu 
z  dnia 5 stycznia r. b. 1832 r. Nro 4516 
podpisany podaje do publiczney wiadomości, 
i i  w dniu 31 stycznia r. b, 1832 o godzinie 
9  ranney w Krakowie przy ulicy Szewskiey 
vr kamienicy pod L . 33| rozpocznie się li- 
cytacya publiczna ruchomości po niegdy P a - 
wie Bieleckim pozostałych, jako to: sukien,. 
bielizny, pasów , sreber, zegarów , stolar— 
szczyzny i Ł p. za gotową srebrną monetę. 

Kraków dnia 25 Stycznia 1832 r.
Andrzty Jaroszewski 

( lra z ) Notaryusz publiczny..
—ar*.
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w a r s z a w a  I B  S t y c z n i * ,

—  W czray przybyło do Warszawy z Gdań
ska. 28 officerów różnego stopnia pułku gwar-

dyi strzelców konnych, byłego woyska Pol
skiego.

—  Według, kursu wczoray ogłoszonego, 
dukaty holenderskie nowe przedają po słp. 
19 gr. 22 i p ó ł, assygnaty ross. kupują po 
zł. 1««) gr. 10, listy zastawne przedają po 
zł. 85 gr. 15; obligacye udziałowe kupają 
po zł. 348 gr. 15..

R O 8 S Y A.
peteribi »6 i  Stycznia.

— Gazeta St. Petersburgska donosi: »Nay- 
jaśnieyszy Cesarz W szech Rossyi Król Pol
sk i, policzywszy królewsko-polskie ordery 
orla białego i S. Stanisława do orderów pań
stwa rossyskiego, mianował naywyźszemi re
skryptami i  dnia 6 (18) grudnia r. b. rzeczy
wistego taynego radcę i kanclerza rossyjsko- 
ceśarskich a królewskich orderów xięcia 
Goliczyna kawalerem orderu orla białego i
S. Stanisława I klassy, oraz rzeczywistego 
taynego radcę stann E ngel, prezesa rządu 
tymczasowego królestwa Polskiego, w nagro
dę wieloletnich gorliwych jego  zasług, kawa
lerem orderu orla białego.



■— Nayjaśniayszy Cesarz Jmci mianował 
najwyższym ukazem z dnia 18 z. m. jene
rała piechoty ,: Jermołowa członkiem rady 
państwa.

—  Dla ułatwienia kommunikacyi między 
Petersburgiem i Kronsztadem między, dwoma 
femi miastami ma bydź urządzony dyliżans.
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—  Oto jest udpowiedź konferencyi Lon- 
dyńskiey, na notę podaną teyże przez peł
nomocników króla niderlandzkiego, o którey 
wspomnieliśmy niedawno: Liondyn 4 stycznia 
1832 r. Podpisani pełnomocnicy mocarstw: 
Austryackiego, Fruncuzkiego, Angielskiego, 

Pruskiego! iBossyjskiego mieli zaszczyt ode 
brać notą PP. pełnomocników króla Jmci 
Niderlandzkiego z dnia 11 grądnia 1832 r. 
poczem konferencja londyńska -zażądała u- 
wiadomienia siebie, jak gabinet Hagski uwa
ża  24 artykuły, zakommunikowane. poo d. Ja. 
października, pełnomocnikom Jego Króle- 
wskiey Mości, ostatnia Panów odezwa uczy
niła wreszcie -ladosyć lenm sprawietiweirm 
Żądaniu, t -  Konferencja zadowoleniem 
spostrzegła w niey wyrażenie chęci rządu 
Nideilandzkiego względem spiesznego roz
wiązania pierwszey kwestyi, która od 15 mie
sięcy zagrażała wzajemnie położeniu ĘLollan- 
dyi i Belgji. Konferencja żałuje także, iż 
odezwa ta, nie bez wszelkich urzędowych wy- 
iuszczeń, była jey przesłana wówczas, kie
dy PP. pełnomocnicy Niderlandcy złożyli jey 
notę z d. 10 Listopada. Gdyby, zamiast ogól. 
ney zasady, którey prostego przyjęcia doma
gał się gabinet Haagski; upoważnieni byli peł
nomocnicy Króla Jmć do rozwinięcia szcze
gólnych a częstokroć pojednawczych widoków, 
jakie spostrzegać się dają w ich nocie z ił. 
44 grudnia; natenczas nie jedna wątpliwość 
byłaby załatwiona, nie jedna uciążliwość u- 
przątniona. Stan rzeczy już me jest ten sam. 
W  nadziei przecież wytłumaczenia się i  za
rzutów poczynionych przez PP. pełnomocni
ków , »v nadziei przyspieszenia szczęśliwego 
pojednania sięiosiągnienia zamierzonego po
koju, czego i rząd J. H. Mości również so
bie zyczy; przedsięwzięła konferencya od
powiedzieć na ważne akta, których treść juk 
nayściśley rozważyk*.

»Nieubliżając pizez obiawione tu zdania w 
tuczem prawom Króla Jmć niderlandzkiego > 
jako niezawisłego władcy prawom, które W 
całey rozciągłości chętnie konferencya uzna
je ,  niemogłaDy przecież zgodzić się na wy
kład, jaki gabinief Hagski nadaje '§ 4  pro
tokółu. Akwisgrańskiego z, d. i *_ju- t .pada

sParagraf w mowie będący, tyczy się zgro
madzenia panujących albo pełnomocników 5 

, mocarstw, które protokuł ten podpisały, na
daje on przez to państwom, które żądały in- 
terwencj i 5 mocarstw w sprawach szczegól- 
niey*połączonych z infleressami tychże państw, 
4>ravvo należenia do zgromadzeń bezpośrednio 
lub yrzez yeiuomot.mkow, to jest: przez obe-' 
cność snmych panujących, albo przez posłów 
opatrzonych pełnomocnictwem. Paragraf ten 
niema i mieć niemoże innego znaczenia ■ -  
Zresztą, nie stanowi on nic, ćo  niemoże bydź 
dość często'powtarzane'o formaeh narad mo
gących zayśdz miedzy pięciu mocarstwem." a 
pełnomocnikami państw, żądających ich in- 
terwćhcyi. Nadto, zostawia on iią w tym 
względzie zupełną wolitość, szczegolniey zaś 
zostawia im pr&typ, któi_egB(> im niemógł za
przeczyć, to jest prawa objaśniania się wzglę
dem wni.oskóvv,.jakieby iijter wtFwya z ich stro
ny wymagała, oraz prawo udzialania tychże 
wniosków jednomyślnie. Praw o, o którem 
mową, przez swoję zasadę ■ naturę nabiera 
koniecznie powiększoną m oc, kiedy do inte- 
ressów państw żądających interwencyi, jak  
przy londyńskich działaniach v>:zględem Bel- 
gii, łączą się najważniejsze sprawy mocarstw 
inlerw encjjnjch. „  ^

»Stósownie do tych uwag, i gdy kon eren- 
cya żądała od Panów pełnomocników Nider
landzkich wyjawienia na piśmie praw i ży
czeń ich rządu, gdy ich wezwała do zbija
nia twierdzeń i żądań przeciwney strony gdy 
nadto nastięczyla im sposobność dania po
znać swych myśli iżądań we wszystkich w zglę 
dach, co rozstrzygnąć miało ostateczny ukł id, 
gdy -wreszcie wystosowała do nich jednozgo- 
dne odezwy z dnia 15 Października r. z. wi
dzi się upoważnioną do sądzenia, iż warun- 
k°m §4  protokułu askwigrańskiego zewszech- 
nnar zadosyć uozynila.«

»PP. Pełnomocnicy Niderlandzcy w nocie 
swey rozbierają 24 artykuły z dnia 15 Paz-



tfdftfnika W' ternl WCzem się odnoszą, do 8 a i- 
tykułów protoku^u z dr,.a'21 Lipca 1814, na 
którym zasadzało się połączeni: Belgii z H ol- 
Iwidyą. tudzież do zasad rozdzielenia państw 
tych, dołączonych do protokułu z dnia 27 sty
cznia 1831.«

-Pierwey jednak; niżeli s ię1 pełnomocnicy 
pięciu mocarstw • zgromadzili na konferencją 
w  Londynie, wyrzeczorio o zasadzie odłączę* 
nia Belgii od Hollandyi w połączonem króle 
stwie Niderlandzkitia.- Przejąć tę zasadę, by
ło  to Ziiiweczyć naystósownieysze postanowie
nia protokułu z dnia 21 Iip ca  1814 r, a za-* t \ ? 3 J ,■ ■- - 9 f  Ą f 1 “fł * * i ^ * *
tein było także tocsamo, cc wyzuć" z mocy 
powagę tych aktów.«

■ i »Czyniąc konferencya tę uwagę, daleką 
-od zamiaru naganiania środka, użytego 

\X’ tak nadzwyczajnie trudnych okolicznościach. 
t 1 Ogranicza się ona na oznaczeniu pun- 
Jvf,u prawa i czynu, z którego się okazuje:,, że 
24 artykuły i. dnia lń października 1831 W 
ważane bydź mogą i powinny tyle tylko, ile 
się odnoszą do rozłączenia z dnia 26 Sty
cznia 1831, do protokułu do którego były do- 
?ączoiie ido propozycyj, które od rozpoczęcia 
.uklad.ó.yy w; Londynie, przyjętezostały od rządu 
]Kęola Jmdi. Konferencya nie omieszka za
ją ć  się rozpoznaniem te^o przedmiotu 'i po
chlebia sobie, iż skoro do tego ^irz^stąpi,'po
trafi dowieźdź: "/IJI . !l • I jr

»r/je artykuły są tyłku rozwinjeuiem w'z\vyż 
wzmiankowanych zasad rozłączenia; '

»Ze obeymują w dobie tozbiór wszyst
kich zasad umieszczony ch korzyść Hol
landyi w prutokule z ył. $7  .Styczniu 1831 r.

*Ze zasady te w sprawje rządu Króla Jmci 
Nuleilandzli iego niebyły pominięte,

»Ze konferencya w kwestyi tyczącey się 
wielkiego xięztwa Iuxemburskiego, wyrze

kając zamianę powiatów jedney części tegoż 
xięztwa, i łącząc układy te z tak nazwane- 
jni układami belgiyskiemi, „tosowała się tyl
ko do upoważnień, otrzymanych od zwia z- 
ku niemieckiego, na własne żądanie ministra • 
Króla Jmci Niderlandzkiego wielkiego x ięCia 
Luxemburgu;

»Ze przykład królestwa Hanowerskiego 
ni zdaje się stosować do tego przedmiotu;

»Ze artyknły, które w:edle brzmienia no
ty panów pełnomocników Niderlandzkich, za
wierać mają nie zwykle postanowienia i czy
niące krzywdę prawom Hollandyi, bardzo ła
two objaśnić się dadzą, ze nie są bez przy- I
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kładu, i że przeto n iencgą uczynić obawy 
tio, którey stały się powodem;

koniec że kiedy konferencya sądziła, 
iż wi.ina zapewnić Belgii środki exystencyi 
i dobrego powodzenia, nutem się w teymie
rze ograniczyła, iżby nieodstępować przepi
sów od zawartych w protokule z d. 27 sty
cznia 1831 r. przyjętych od rządu Niderlandz
kiego.

»Panowie pełnomocniey króla Jmci Nider
landzkiego znajdują rozwinięcia tych twier
dzeń w memoryule tu dołączonym.

»Zupełnie przekonana, iż dopełniła zobo
wiązań się pięciu awoiów względem rządu 
Belgiyskiego, ufając roztropności i prawości 
K róla , konferencya pochlebia sobie, że mo
narcha ten, policzy niąogie trudności jakie 
odwracać musiała, wypadki jakie oznaczały 
bieg prac je j ,  niebezpieczeństwa rożnorodne 
jakie zaklinać musiała, tudzież włożony na 
mą obowiązek którego dopełniła, względem 
utrzymania powszechnego pokoju, co równie 
było prawdziwym interesseiu Hollandyi, jalc 
prawdziwym interessem Europy. JPocblebia 
sobie, iż król przekona się o niepodobień
stwie połączenia sprzeeznych żądań, zbliże
nia różniących się bardzo opiniy, bez usta
nowienia systemu wynagrodzenia; że zatem 
uzna za słuszną, niepojedynczo lecz w ogóle 
sądzić koininunikowane inuai tykuly, nie wyj
mie z kombinacyi uciążliwe pojedyncze wa
runki i przez to nadaje im większą w agę, 
tecz zważać będzie czyli kombinacya nastrę
cza korzyści, przewyższające straty, od 
których nigdy żadna negocyacya dyplomaty
czna nie była zupełnie wyyłączona.

»W  ukutku takiego rozbioru 24 artykułów 
i ob.aśnieńzawartych wmemoryale zdniadzi- 
sieyszego rząd niderlandzki znaydzie, oczem  
konferencya wątpić nieiuoże, wszelkie środki, 
aby przez podpisanie tych artykułów osią
gnąć rozwiązanie, jakiego Europa utrudzona 
W'Strząśnieniami i obawą, spodziewa się z 
sprawiedliwą niecierpliwością; do zaszczytne
go rozwiązania, ktoreby ustaliło długą nie
pewność Hollandyi, i nakoniec przj'prowadzi- 
ło do skutku wzujenine rozbrojenie, które 
przedstawione jest przez koąferencyą.

uNiemoglaby zaś dosyć żywo odeprzeć 
poJeyrzenia, jakoby kiedykolwiek było jey 
zamiarem, iżby Hollandya nadal zajmowała 
tylko tytularne mieysce w systemie państw

/



europeyskicb. Wypadek taki niebyt nigdy 
zamierzony przez pięć mocarstw i równ'e ich 
sposobowi myślenia jak własnym ich interes- 
som byiby przeciwny. Mimowolnie i przez 
potęgę okoliczności zniewolone, równie jak 
w roku 1814 przyczynić się do ustalenia przy 
sziości i sposobu exystencyi Belgii, dwory 
nienadużyły swego stanowiska i przez roz
porządzenia finansowe ułatwiając dawny dług 
Hollandyi, przez dobre granice, przez przy
ległe posiadłości i przez stykanie się ziem 
po obudwóch stionach rzeki Mozy, przez for
malne zaręczenie wszystkich tych ustanowień 
nastręczyły Hollandyi korzyści, jakich nada
remnie szukamy w nayświetnieyszych epokach 
jey hfstoryi.

»W  pamiętnych owych czasach, Hollandya 
nie przez połączenie z B elgiją , lecz sama 
pezez się, przez wielkie przymioty domu 
Nassau i naródn hollenderskiego, przez wła
sne, środki, stała się potężną.

»O d Hollandyi jedynie zaw isło, spełnić 
i teraz wielkie to powołanie; a dalecy od za
miaru , aby Król Niderlandów zszedł z wy
sokiego stopnia j  .ki zaymuje, pełnomocnicy 
zgromadzeni wkonferencyi londyńskiey, mie
l i  jedynie zamiar, utrzymać całą jego go
dność cały jeg o  wpływ i całą jeg o  powagę.

(podpisy.)
Tu następuje memeryał wspomniany w y- 

łe y , w którym odpowiedziano punkt po punk
cie na zarzuty uczynione przeciwko 24 arty
kułom ze strony rządu niderlandzkiego. ;■— 
Annex Kr. I. W którym z traktatu pokoju 
paryzkiego z rokn 1844 artykuł V  ściągają
cy się do żeglugi na Renie, tudzież z akta 
kongressu wiedeńskiego artykuły ściągające 
się do żeglugi na Kenie i  innych rzekach 
wspólną własnością rozmaitych krajów bę
dących; A nnexN r. H , zawierający wyjątek 
z 512 protokuiu komiiiissyi centralnej żeglu
gi na Renie i Annex Nr III, zawierający in
ny wyjątek z tegoż protokuiu..

B E L G I J E
B R U S E L L A  i i  S t y C Z I l I ł l .

—  Naywyzszy sąd wojenny tuteyszy nie- 
tylko uwolnił porucznika Argout, oskarżone
go o uchybienie subordynacyi, lecz oraz o- 
świadczyl w wyroku swoim, iż pułkownik 
Buzen lekkomyślnie i nierozważnie okarzył 
Wspoinnionego officera. Minister wojny na

pisał potem do pułkownika Bnzen list, w któ
rym gani takowy wyrok i przy końcu wyra
ża : —  » Upoważniam W Pana, abyś nietylko 
rozkazem dziennym ogłosił, iż pochwaliłem 
poatępek jego  wtem zdarzeniu,lecz oraz abyś 
dodał, iż K ról polecił mi oświadczyć WPanw 
szczególne swoje zadowolenie za gorliwość i 
czynność, jakie od czasu ogłoszenia miasta 
Antwerpii w stanie oblężenia, aż do tey chwi
li okazałeś.«

i ui-.if

Poniesienie prywatne.
Niżey podpisany powróciwszy z krótkiey 

podróży, ma zaszczyt aonieść Szanowney Pu
bliczności, iż rozpoczął na nowo dawanie le 
kcyj jeździectwa, a mianowicie:

1. Systemwtyczno-teoretycznie i praktycznie 
wykładać bidzie zasaJy sztuki jeżdżenia konno 
dla płci obojey, i woltyżowania tak dla osób 
oy\ >lnych jak w ojskow jch.

2. Tressuje młode remonty, niemniey po
prawia znarowione wierżchou ce."

3. "Konie cugowe już takie które nigdy za
przęgane nieDjly,już takie któreby złem uży
ciem onych znarowione zostały, podeymuje się 
U jak naykrótszym czasie doskonale ivy uczyć, 
a kuć się niedające, do spokojnego kucia 
przyzwyczaić.

4. Przyjmuje do swey stajni i na swoy 
obrok konie, potrzebujące kuracyi, niemni.'y 
wykonywrać z pomyślnym skutkiem operacje 
anglizowania, za złożoną poprzednio przez 
mebie kaucją, podeymuje się.

5. Amatorowie konnej jazdy, mogą znaleść 
u podpisanego konie do odbycia spaceru, ą 
to za jak nayumiarkoWańszą cenę.

6. Przy kupnie koni wszelkiey maści i ro
dzaju, bątiź strzeleckich,cugowych, bądź wierz
chowych, użytecznych rad udzielić może.

7. Mający własne konie, mogą w każdym 
czasie w raytszuli przezemnie trzymanćy z bez
pieczeństwem jeździć, za opłatą.

Z goła , wszelkie dogodności przywiązane 
do konney jazdy i potrzebne wiadomości w 
tey sztuce, naysumienniey i naygorliwiey pod
pisany wypełnić, bierze sobie za obowiązek,, 
o ezern mający chęć brama lekcyj, naocznie 
przekonać się będą mogli.

Edward Thebach,
Mistrz jeździectwa.


